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ÖZ 
Bu çalışmada, girişimci liderlik davranışının çalışan yaratıcılığı üzerindeki etkisi incelenmektedir. Literatürde girişimci liderliğin 

sınırlı bir inceleme alanı bulmuş olması çalışmanın göreli katkısı bakımından önemlidir. Bu kapsamda öncelikle girişimci liderlik ve 
çalışan yaratıcılığı hakkında kavramsal çerçeve sunulmakta, ardından araştırma kısmında gerçekleştirilen anket uygulamasına 
yönelik bulgu ve sonuçlar ortaya konulmaktadır. Araştırmada model olarak yapısal eşitlik modellemesi ve ankette ise Likert ölçeği 
tercih edilmiştir. Verilerin analizinde SPSS 22.0 ve AMOS 24 paket programları bir arada kullanılmıştır. Araştırmadan elde edilen 
bulgular neticesinde çalışanların işyerinde girişimci liderlik davranışına yönelik algıları pozitif yönde arttığında yaratıcılık 
düzeylerinin de kısmen artabileceği tespit edilmiştir. 
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The Effect of Entrepreneurial Leadership Behavior on Employee 
Creativity 

 
ABSTRACT 

In this study, the effect of entrepreneurial leadership behavior on employee creativity is examined. The fact that 
entrepreneurial leadership finds a limited field of study in the literature is important for the relative contribution of the study. 
Within this context, firstly conceptual framework about entrepreneurial leadership and employee creativity is presented, then 
findings and conclusions about the survey application carried out in the research part are presented. Structural equation modeling 
was used as a model in the research and Likert scale was preferred in the questionnaire. In the analysis of the data, SPSS 22.0 and 
AMOS 24 package programs were used together. It has been found that the levels of creativity may increase partly as the 
perceptions of employees on entrepreneurial leadership behavior in the workplace increase in the positive direction as a result of 
the findings obtained from the research. 
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1.Giriş 
Dünyada gelişmiş organizasyon yapılarına bakıldığında, işgücünün yenilikçi ve girişimci ruha sahip 

olması bu organizasyonların başarılarının nedenleri arasında sayılmaktadır. Göreli olarak daha az değişken 
endüstrilerde bile organizasyonlar, yaratıcı düşünceyi, yenilikçi fırsatları ayakta kalabilmek için elde etmeye 
çalışmaktadır. Bunun en önemli yolu irili ufaklı organizasyonların her seviyesindeki çalışanların girişimci 
tutum ve davranışları benimseyebilmesidir (Renko vd., 2015: 54). 

Modern yönetim çalışmalarının hız kazanmasıyla girişimcilik eğilimlerinde önemli dönüşümler 
yaşanmaktadır. Bu dönüşümler, sanayi devriminden sonra, 20. yüzyıla oranla, 21. yüzyılda daha fazla 
gelişme göstermektedir. Yaşanan bu gelişmelerden, girişimcilerin, liderlik, yönetim, inovasyon, araştırma ve 
geliştirme etkinliği, yaratıcılık rekabet etme, verimlilik ve yeni sanayinin oluşumu ile ekonomik büyümeye 
önemli katkılarda bulunmaya devam edecekleri anlaşılmaktadır. Özellikle örgütlerin rekabet edebilirliğinde 
giderek daha fazla ihtiyaç duyulan bu eğilimler, yönetim katındakilerin fırsat yaratma hissi, yenilik yapma 
güdüsü ve başarıya ulaşma kapasitelerini ölçen kriterlerden biri haline gelmektedir. (Kuratko, 2007: 1). 

Örgütlerde girişimci davranışların önemini artırması, araştırmacıları da bu konudaki çalışmalara 
yöneltmektedir (Renko vd., 2015: 54). Özellikle liderlikle ilişkilendirilen girişimcilik çalışmaları geleneksel 
liderlik yaklaşımlarına katkı sağlamaktadır. Zira rekabet edebilirliğin sağlanmasında liderlik ve girişimcilik 
arasında belirli bir düzeyde etkileşim olduğu anlaşılmaktadır (Ruvio vd., 2010: 148; Gupta vd., 2004: 242). 
Bu çerçevede kurumsal girişimciliği ve liderliği aynı anda kullanmak için, “girişimci liderlik” olarak 
adlandırılan yeni bir araştırma konusu oluşturulduğu görülmektedir. Girişimci liderlik, liderler arasında yeni 

                                                      
 Doç.Dr., Ahi Evran Üniversitesi, orcid no: 0000-0001-7542-9838, kzorlu77@gmail.com 
 Araş. Gör. Ahi Evran Üniversitesi, orcid no: 0000-0003-0164-1136, ftmttkk1@gmail.com 
Makalenin Gönderim Tarihi: 02.04.2018; Makalenin Kabul Tarihi: 04.04.2018 

 



Girişimci Liderlik Davranışının Çalışan Yaratıcılığına Etkisi 

Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi  39 / 2018 

298 

kaynakların keşfedilmesi ve kullanılmasıyla birlikte mevcut kaynakların verimli kullanımına olanak veren 
fırsatlarla karşılaşıldığında takipçiler arasında kararlılık ve risk kabulü anlamına gelmektedir. Aslında, 
girişimci liderlik, yöneticilerin organizasyon hedeflerine göre sürekli değer yaratması için gerekli tüm 
yetenekleri içerir. Girişimci liderler, girişimciliğin rekabet avantajı elde etmek için temel olduğunu 
düşünmektedir (Lee ve Venkataraman, 2006: 114). 

Girişimcilik liderlik, üzerinde daha fazla çalışılmış genel liderlik teorilerine yeni ve geliştirilmeye açık bir 
görünüm arz etmektedir (Cogliser ve Brigham, 2004). Girişimci liderlik alanında iki büyük araştırma 
boşluğu bulunmaktadır. Bunlardan biri, girişimci liderliğin kavramsal gelişimi üzerine sınırlı sayıda 
araştırma olması, diğeri ise girişimcilik ve liderlik arasında sınırlı temalar ve eğilimlere yönelik araştırmaların 
varlığıdır (Wang vd., 2012). Bununla beraber; girişimci liderliğin, fırsat yaratma ve elde etme amaçlarına 
ulaşmadaki başarısı, yalnızca liderlerin kendilerine davranışlarına ve eylemlerine değil, aynı zamanda 
bağlama da bağlıdır (Antonakis ve Autio, 2006). Tüm bireyler liderliğe her yönüyle eşit derecede duyarlı 
değildir (Shin ve Zhou, 2003). Bu sebeple girişimci liderliğin sonuçları sadece liderin davranışlarına değil, 
aynı zamanda çevresel ve örgütsel özelliklerinin yanı sıra çalışanların özellikleri ve davranışlarına bağlıdır 
(Antonakis ve Autio, 2006; Shamir ve Howell, 1999). Bu bağlamda girişimci liderliğin çalışanların 
özellikleri ve davranışları ile ilişkisini ve etkisini araştırmaya yönelik çalışmalar önemini artırmaktadır 

Yapılan literatür araştırmasında, yerel ve yabancı literatürde, girişimci liderlik konusunda oldukça az 
çalışma olduğu görülmüştür. Literatürdeki araştırmalardan bazıları; Bagheri (2017)’ye göre; girişimci 
liderliğin, yenilikçi iş davranışları ve fırsat yaratıcılığı üzerinde etkili olduğu tespit edilmiştir. Rahim vd. 
(2015)’nin girişimcilik liderlik ile örgütsel performans arasındaki ilişkiyi inceledikleri çalışmada, girişimci 
liderliğin örgütsel performansı olumlu yönde etkilediği sonucuna ulaşılmıştır. Benzer bir çalışma olan 
Jagdale ve Bhola (2014)’e göre girişimci liderlik ile örgütsel performans arasında anlamlı bir ilişki olduğu 
tespit edilmiştir. Zijlstra (2014)’ün, girişimci liderlik, liderlik ve girişimcilik arasındaki farklılıkları 
göstermeye çalıştığı araştırmasının sonucuna göre; girişimci liderlik kavramının özerklik, yaratıcılık, 
verimlilik ve risk alma ile ilişkili olduğu belirlenmiştir. 

Literatürdeki bu sınırlı sayıda çalışmaya rağmen girişimci liderlik ile çalışan yaratıcılığı arasındaki 
muhtemel ilişkinin belirlenmesine yönelik herhangi bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu temel gerekçelerle 
çalışmada, girişimci liderlik davranışının çalışan yaratıcılığı üzerindeki etkisi incelenmektedir. Öncelikle 
girişimci liderlik ve çalışan yaratıcılığı hakkında kavramsal çerçeve sunulmakta ardından girişimci liderlik 
davranışının çalışan yaratıcılığı düzeyine etkisini belirlemeyi amaçlayan araştırma metodolojisine yer 
verilmektedir. 

 
2.Kavramsal Çerçeve 
2.1.Girişimci Liderlik 
Girişimcilik, değişimin ve yenilikçi davranışların ortaya çıkarılması, faaliyetlerin planlanması, birey ve 

grup bazında organizasyonların sağlanması, yeni ürün ve hizmetlerin işlenmesi, süreçler ve teknoloji gibi 
unsurlar aracılığıyla topluma ve pazar ekonomisine katkı sağlayan kazanımlar elde etmenin kapsamından 
oluşan bir süreçler bütünüdür (Naktiyok, 2004: 2). Girişimcilik; ekonomik bir faaliyet olmanın yanı sıra, 
daha çok bütün bir şekilde anlamları ve davranışları içeren bir kavram olmakla birlikte hem maddi hem 
maddi olmayan unsur ve davranışları kapsamaktadır. Herhangi bir yenilik sürecinde, riskli bir durumla 
karşılaşmada, sosyal ve ekonomik yapıda ortaya çıkan değişimlerde vb. durumlarda yapılan tüm pozitif 
hamlelerin girişimcilikten izler taşıdığı görülmektedir (Morrison, 2000: 59). Çünkü girişimcilik, belirsizlik ve 
karmaşıklık ortamlarında kriz durumlarında kendine güvenip, yenilik yapmak ve riski göze almaktır 
(Yılmaz, 2014: 299). Dolayısıyla girişimcilik bünyesinde, hem risk almayı hem de üretim faktörlerini bir 
araya getirerek bunları etkin kullanmayı ve yenilik yapmayı barındırmaktadır (Ercan ve Gökdeniz, 2009: 
67). 

Girişimcilik tanımlarının çoğunluğunda ortak bir fikre varılan nokta girişimciliğin; inisiyatif kullanmayı, 
kaynaklara yeni kullanım alanları yaratmayı, sosyal ve ekonomik süreçlerin organizasyonunu sağlamayı, 
riski veya başarısızlığı göze almayı ifade etmesidir (Güney ve Nurmakhamatuly, 2007: 64). Bununla birlikte; 
girişimcilik organizasyonların, karar verme yetkisi, liderlik etme gücü ve dahası yönetimde aktif rol alma 
derecesi gibi birçok etkeni içinde barındırmakta (İrmiş vd., 2010: 10), aynı zamanda çalışanların kendilerini 
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geliştirip yenileyebilmeyi, yenilikçilik ve yaratıcılık faaliyetlerini de kapsamaktadır (Sharman ve Crisman, 
1999: 17). Buradan hareketle, girişimcilik sürecinin, girişimciliğin üç ana unsuru olan; fırsatların tanınması 
ve yeni fikirler oluşması, yeni fikirlerin somut sonuçlara yani girişime dönüştürülmesi ve yeni yeteneklerin 
gelişmesi unsurları ile işlediğini söylemek mümkündür (Pizarro-Moreno vd., 2007: 7). Organizasyon 
yapılarında girişimcilik sürecinin unsurlarının bilinçli ve planlı bir şekilde bir araya getirilip organizasyonun 
başarıya ulaştırılması; bireysel veya ekip olarak fırsatların farkına varabilen, şartları göz önünde 
bulundurarak, mevcut imkânlar çerçevesinde organizasyonu oluşturup, sürekliliği sağlayabilen (Yılmaz, 
2014: 299) başarılı bir girişimci ile gerçekleşebilir. 

Organizasyonların başarısı, yönetimin etkili liderlik becerisine sahip olması ile mümkün olacağından 
dolayı (House vd., 1999: 2), girişimci misyonunu üstlenen kişi de şüphesiz etkili bir lider olacaktır. 
Girişimcilik sürecinin işlemesi için gerekli niteliklere sahip olan yöneticiler hem liderlik hem de girişimcilik 
özelliklerine sahiptir. İşte bu noktada girişimci liderlik kavramından söz edilmektedir (Renko vd., 2015: 
56). Araştırmacıların hem liderliği hem de girişimci davranışları araştırmak amacıyla, girişimcilik ve liderlik 
kavramlarını tek bir anlayışla birleştirmeleri sonucu girişimci liderlik kavramı ortaya çıkmış ve gelişime açık 
hale gelmiştir (Gupto vd., 2004: 242). Girişimci liderlik son on yılda üzerinde yapılan çalışmaların sayısının 
artmasıyla birlikte gelişme gösteren bir konu olmaya başlamıştır (Zijlstra, 2014: 13). 

Girişimci liderlik, bireysel düzeyde bir işletmenin kurulması ile ilgili davranışların, organizasyon 
seviyesindeki yenilikleri takip eden davranışların ve piyasa seviyesinde ayırt edilen fırsatlardan faydalanma 
ile ilgili davranışların yer aldığı bir liderlik türüdür (Alvarez ve Barney, 2002: 90). Farklı liderlik tarzlarına 
dayanan girişimci liderlik, girişimcilik yönelimlerinde liderlik uygulamaları olarak tanımlanmaktadır (Li vd., 
2013: 422). Girişimcilik yönelimlerinde kullanılan liderlik tarzları girişimcilerin vizyonuna bağlıdır. Çeşitli 
liderlik tarzlarının belirtilmesi, girişimciler arasında çeşitli vizyonların olduğu anlamı taşımaktadır (Ruvio 
vd., 2010: 146). Dinamik, değişen ortamlarda çalışan başarılı girişimciler, verimlilik elde etme ve yeni 
fırsatları keşfetme becerisine sahiptirler ve genellikle, yeni bir liderlik tarzı olan girişimci liderliğin, 
geçmişten ve şu anki durumdan geleceğe doğru bir dönüşüm sunduğu fikrini savunmaktadırlar (Fernald 
vd., 2005: 1). 

Girişimci liderlik, liderlik potansiyelini girişimcilik ruhuyla harmanlayarak ortaya çıkan bir kavramdır. 
Liderliğin değişken niteliğine daha ince noktalar ve girişimcilik ruhu eklendiğinde, girişimci liderlik ortaya 
çıkar ve dünyanın gidişatını değiştirebilir (Kuru, 2016: 1). Bu bakış açısıyla, girişimciliğin bir liderlik tarzı 
olmasından daha ziyade, girişimci liderlik, girişimci yönelimlerde liderlerin oynadığı bir rol şeklinde anlam 
kazanmaktadır (Leitch vd., 2013: 348). Girişimci liderlik, çalışanların performansını, girişimcilik fırsatlarını 
tanımayı ve kullanmayı içeren organizasyonel hedeflerin başarılmasına ulaşmaya yönlendirmek bunun için 
çalışanları etkilemek olarak tanımlanmaktadır (Renko vd., 2015: 55). Girişimci liderlik, girişimcilikle eş 
anlamlı değildir. Bu yeni bir liderlik modelidir. Girişimciler ve girişimciliğin belirli disiplinleri yeni girişimler 
yaratmaya odaklanmaktadır. Öte yandan, girişimci liderler yeni girişimleri dışında var olan yerleşik düzende 
çalışarak yeni ürünler, yeni süreçler ve yeni gelişim  fırsatları oluşturmaktadırlar (Greenberg vd., 2011: 2).  

Literatürde, bazen girişimcilik ve liderlik birbiri ile değiştirilebilir terimler olarak kullanılmaktadır. 
Organizasyonlarda kararların alınması ve ilk olarak uygulamaya konulması liderlerin girişimci özellikleri ile 
gerçekleşebilmektedir. Girişimci liderlikte lider ayrıca girişimcilik niteliklerine de sahiptir (Gündüz, 2010: 
214) ve girişimci bir lider olmanın önemli bir parçası, mevcut durum ve fırsatların değerlendirilmesi, yeni 
fırsatların tanınması ve kaynakların güvenceye alınmasıdır (Renko vd., 2015: 57). 

Girişimci liderlerin karmaşık bir sistem yapısına sahip olan organizasyon dinamikleriyle uyumlu bir 
strateji belirlemeleri gerektiği gibi, tamamen bağımsız ve yönlendirici ve etkileyici bir rol de üstlenmeleri 
mümkündür. Oldukça sık bir şekilde iç ve dış çevreyle ilişki içinde olan organizasyonlar ve liderleri, strateji 
geliştirme ve uygulama için yine bir strateji belirlemelidirler. Liderin vizyonu, yetenekleri ve davranışları, 
yaratıcılığı onu stratejist yapan etkenlerdir (Gündüz, 2010: 212). 

Girişimci liderlik, organizasyonların performansları üzerinde etkili olan önemli bir unsurdur. Bu 
sebeple, günümüzde yoğun ve dinamik rekabetçi iş dünyasında, organizasyon liderleri, hayatta kalabilmek, 
devamlılıklarını sağlayabilmek, rakipleriyle rekabet etme gücüne sahip olabilmek ve gelişmeye katkıda 
bulunabilmek için girişimci liderliğinin niteliklerini elde etmeli ve kullanmalıdır (Karcıoğlu ve Yücel, 2004: 
417). Başka bir ifadeyle, bir organizasyondaki yöneticiler, işin başarısı ve devamlılığı için girişimci liderlik 
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özelliklerine sahip olmalıdırlar. Yani girişimci liderlik, işletme yönetimi için oldukça önemli bir kavramdır 
(Okudan ve Rzasa, 2006: 197). 

Girişimci liderlerin organizasyonlarda başarıya ulaşabilmeleri, sahip oldukları birtakım özellikleri ile 
gerçekleşmektedir. Başlıca özellikler şu şekildedir (Covin ve Slevin, 2002: 311); girişimcilik becerilerini 
desteklemek, fırsatları yorumlamak, mevcut iş modelini tehdit eden yenilikleri korumak, mevcut iş 
mantığını sorgulamak, basit soruları gözden geçirmek, girişimciliği stratejik yönetim ile ilişkilendirmek. 
Bunun yanı sıra girişimci liderler; esneklik, alçakgönüllülük, odaklanma, kararlılık, mücadeleci olma, vizyon 
sahibi olma, güven dengesi kurabilme, sahiplenme, pozitif düşünme, öz farkındalık, pazarlama yeteneği, 
dinleme yeteneği özelliklerine de sahip olmalıdırlar (Young Entrepreneur Council, 2013: 1). 

Zijlstra (2014) ise, girişimci liderliğin ne zaman en etkili seviyeye ulaştığını araştırdığı çalışmasında, 
girişimci liderlerin kişilik özelliklerini belirlemek amacıyla literatürde yapılan araştırmaların; risk alma, 
proaktiflik, özerklik, vizyon sahibi olma , yenilikçi olma, tecrübe sahibi olma, karizmatik ve yaratıcılık 
boyutları ile ilgilendiğini belirtmektedir (Zijlstra, 2014: 26). Zijlstra (2014), çalışmasının devamında 
girişimciler ve yöneticiler ile yaptığı görüşmeler sonucunda; girişimci liderliğin en etkili olduğu zaman, 
özerklik, proaktiflik, risk alma ve yaratıcılığın en çok tercih edilen boyutlar olduğunu, bu boyutlar arasında 
da en çok özerkliğin, daha sonra proaktifliğin ve çok düşük seviyelerde ise risk almanın ve yaratıcılığın 
tercih edildiğini tespit etmiştir (Zijlstra, 2014: 47). Araştırma sonucu oluşan boyutlar, genel girişimcilik 
ortamlarının anahtar boyutlarıdır. Bu da yöneticilerin, çalışanların özerkliğini, yaratıcılığını, proaktif olma 
ve risk almalarını artırmak için girişimci bir zihniyeti hedeflemek istedikleri anlamı taşımaktadır. Söz edilen 
boyutlar çerçevesinde girişimci liderlik en etkili seviyeye ulaşabilmektedir. Bu durum, genel olarak, daha 
yüksek bir ekonomik performansla birlikte, taahhüt edilen emirlere yol açar. Ancak önkoşullar, iş türünün 
girişimci liderliği uygulamak için uygun olması gerektiğine ve çok fazla düzenleme yapılmamasına bağlıdır 
(Zijlstra, 2014: 49). 

 
2.2.Çalışan Yaratıcılığı 
Yaratıcılık, küreselleşme ve yoğun rekabet ortamında faaliyette bulunan, insanın ana etken olduğu 

bütün organizasyonlarda başarı için oldukça önemlidir ve başlıca aranan özellikler arasındadır. Hızlı 
değişimler yaşanan günümüz iş dünyasında, organizasyonların hedefledikleri başarıya ulaşmaları için 
yaratıcılık hem teşvik edilmeli hem de daha iyi kullanılmalıdır. Bu sebeple yaratıcılık kapasiteleri tespit 
edilmeli ve yaratıcı çözümlerle fark yaratabilme sağlanmalıdır (Bakan, 2004: 5-6). 

Literatürde, yaratıcılık, bir faaliyet, bir süreç veya program olarak incelenmektedir (Bharadwaj ve 
Menon, 2000: 425). Yaratıcılık, tanımlanması güç olan kavramlardandır. Yaratıcılık tanımlanırken, hem 
devamlılık gösteren bir süreç olduğuna hem de çevresel koşullar ve bireysel özelliklere dikkat edilmelidir 
(Yavuz, 1989: 9). Yaratıcılığın sözcük anlamı; zekâ, düşünce, sezgiler ve imgelerden faydalanarak daha önce 
görülmemiş yeni bir şeyi meydana çıkarmak, uygulamaktır. Bir şeyin oluşmasına veya meydana gelmesine 
neden olmaktır (Güner, 2001: 10-12).  

Günümüze kadar yaratıcılık ile ilgili pek çok tanım yapılmıştır. En çok kabul edilmiş olan tanımına göre 
yaratıcılık, tüm alanlarda yeni ve faydalı olan fikirlerin üretilip hayata geçirilmesi her alanda yeni ve yararlı 
fikirlerin üretilmesi şeklinde ifade edilmektedir (Amabile vd., 1996: 1154). Başka bir benzer tanımda 
yaratıcılık, üretmeye yönelmek, kavramlaştırmak veya bireylerin ve grupların beraber çalışmasıyla gelişen 
yeni ve faydalı fikirler, süreç ve yöntemler olarak tanımlanmaktadır (Shalley vd., 2000: 216). Yaratıcılık 
düşünceleri orijinal bir şekilde bir araya toplamak veya var olan düşüncelerin içinden daha önce birleşimleri 
yapabilme becerisidir (Robbins ve Coulter, 2002: 354). Bir diğer tanımda yaratıcılık, sorunlar, yetersizlikler, 
bilgi eksikliği, uyumsuzluklar karşısında duyarlı davranma, zorlukları tespit etme, çözüm yolları bulma, 
tahminler yapma ve eksiklikler ile alakalı  varsayımlarda bulunma veya varsayımlarda değişiklikler yapma 
(Chen ve Chen, 2012: 1627), çözüm yolları arasından seçimler yapma ve deneme, tekrar deneme, daha 
sonrasında ise sonuçları sunma şeklinde ifade edilmektedir (Torrance, 1968; Akkaş, 2013: 110).  

Yaratıcılık tanımlamaları bütün bir şekilde değerlendirildiğinde, yaratıcılığın, genellikle, orijinal 
düşünmeyi, yenilik yapmayı, risk almayı, farklılık yaratmayı, bilinenin ötesine geçmeyi, alışılmışı terk etmeyi 
ve bunları belirli oranda diğerleri ile paylaşmayı gerektiren bir süreci oluşturduğu görülmektedir (Balay, 
2010: 46). Buradan hareketle yaratıcılık sürecinin, problemi tanıma, bilgiyi toplama, aktif düşünmeyi 
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geliştirme, olgunlaşmayı bekleme, keşfetme, değerlendirme ve uygulama aşamalarından oluştuğunu 
söylemek mümkündür (Malaga, 2000: 126). 

Çalışanlar iş ortamında yaratıcılığı tasarlayabilmeli ve tüm birimlerde değişime yönelmek ve yaratıcılığı 
geliştirmek için organize olabilmelidirler. Her bir çalışanın, uzmanı olduğu alanda farklı, orijinal ve faydalı 
fikirler üretebilmesi ve yaratıcı olması mümkündür. (Amabile vd., 1996: 1154). Yaratıcı kişileri 
organizasyon dışında aramaya gerek yoktur. Her organizasyon yapısında, iş ortamı ve şartlar elverişli 
olduğu sürece orijinal ve değişim odaklı, açık fikirli, araştırmacı ruha sahip, azimli, problem çözmeye odaklı 
çalışanlar yaratıcılığın gelişmesini sağlayabileceklerdir. Fakat yöneticilerin, yaratıcılığa imkan sunacak ve onu 
geliştirecek çalışma ortamlarını hazırlamaları gerekmektedir. Katı hiyerarşiye sahip, disiplin ve kesin 
sınırları olan görev tanımlarının olduğu organizasyon yapılarında yaratıcılığın oluşması mümkün değildir. 
Hatta bu yapıda olan organizasyonlar yaratıcılığın düşmanıdır. Aksine yaratıcılığın oluşması ve gelişmesi 
için, katı olmayan bir hiyerarşik yapı, kesin sınırları olmayan görev tanımları, ortak ve grup çalışmalarının 
teşvik edildiği ortamlar sağlanmalıdır (Daft, 2000: 368). 

Yaratıcılığın doğuştan gelen bir güç olmasının yanı sıra organizasyonlarda, çalışanların bu gücü 
kullanmasının önünde hem iş ortamından hem de iş dışından kaynaklı bazı engeller bulunmaktadır 
(Rawlinson, 1995: 22). Bu engeller: üst yönetimin izole olması, yanlış anlaşılmaktan ve risk almaktan 
kaçınma, farklılıklara tolerans göstermeme, ayrımı kabul etmeme, homojenlik, değişime açık olmama, 
belirli kişilere yetki verme, yaratıcılık için sadece belirli çalışanlara olanak tanıma, oransallığı ve sistematik 
süreçleri çok fazla benimsemek, uygun olmayan özendirme, ödül ve kontrol sistemine odaklanma, 
yaratıcılıkla ilgili değişim ve sürprizlerin benimsenmemesi, teşvik edilmemesidir (Sungur, 1997: 276). 
Yaratıcılığı azaltan bu engel faktörlerinin yanı sıra, yaratıcılığı arttıran faktörler ise; kurumsal destek, 
yöneticilerin ve çalışma gruplarının desteği, yeterli kaynak sağlanması, özgür çalışma ortamının 
oluşturulmasıdır (Amabile vd., 1996: 1159). 

Organizasyonlarda yaratıcılığı geliştirmek için tüm çalışanların yeni fikirler üretmesi ve bu fikirleri 
çekinmeden sunması teşvik edilmeli, zaman geçtikçe yaratıcılık seviyesinin düşmemesi için yapılabilecekler 
değerlendirilmeli, çalışanlara yetki verilmeli ve belirli sınırlar çerçevesinde kendi kararlarını alarak 
çalışabilmelerine izin verilmelidir (Mumford, 2000: 314). Ayrıca, çalışanlar için iletişim daha kaliteli hale 
getirilmeli, çalışanlarda kaygı, endişe gibi duygusal tepkilere sebep olacak mesajlardan kaçınılmalı, 
çalışanlara tehlikeden arınmış bir iş ortamı sunulmalı, başarıya ulaşma konusunda çalışanlara inanılmalı ve 
güvenilmelidir. Yaratıcılığın gelişmesinde en uygun ortam konumu ne olursa olsun çalışanın bireysel 
özgürlüğünün ve toplumsal alanda kendini gerçekleştirebilmesinin sağlanmasıdır (Wong ve Pang, 2003: 
551). 

Organizasyonların, iş ortamında yaratıcılığı geliştirebilmeleri, yeterli sayıda yetiştirilip motive olmuş, 
anahtar katalizör görevini gören liderler ile mümkündür (Halbeslebena vd., 2003: 433). Alışılmışın ve 
gelenekselin dışında lider davranışları organizasyonlarda yaratıcılığı geliştirmek ve etkinleştirmek için 
önemli bir yere sahiptir. Bu liderler çalışanlar için örnek teşkil eder ve çalışanların kendileri gibi farklı ve 
yaratıcı düşünmesini sağlayarak organizasyon yarar ve kazanımlarını birçok açıdan maksimum seviyeye 
çıkarır (Jaussi ve Dionne, 2003: 495). Liderler bir organizasyonda yaratıcılığın benimsenmesini 
sağlayabilecek kişilerdir. Liderler, çalışanların içlerinde var olan yaratıcı yetenekleri açığa çıkarmakta ve 
bunun için gereken vizyonu oluşturmaktadırlar. Liderlerin bir iş ortamında sağladıkları yaratıcı etkenler, 
çalışanlara hangi işi yapacakları veya nasıl yapacakları konusunda karar verme özgürlüğü sunulması, 
mücadele etme ruhunun geliştirilmesi, yeterli kaynaklar sağlanması, yönetici teşviki ve örgütsel teşvikten 
oluşmaktadır (Angela, 1997: 120). 

Çalışanların yaratıcılıklarının gelişmesinde veya körelmesinde birçok örgütsel unsurun olduğu gibi 
liderlerin de önemli etkileri vardır (Rice, 2006: 233). Çalışan yaratıcılığı kişiler tarafından benimsenerek, iş 
ortamında yayılarak, örgütsel yaratıcılığa dönüştürülmediği sürece, örgütsel başarıya katkı 
sağlayamamaktadır. Çalışan yaratıcılığın bu dönüşümü gerçekleştirebilmesinde ve yaratıcılığın bir örgüt 
dinamiği haline gelmesinde, yönetim ve lider yöneticiler önemli bir konumdadır. Liderlerin, problemleri ve 
problemlere yönelik çözüm önerilerini, yeni fikirleri farklı yönlerden değerlendirmesi ve geniş bir bakış 
açısına sahip olmaları gerekmektedir (Yıldırım, 2007: 110). 
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3.Araştırma Metodolojisi 
3.1. Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 
Araştırmanın evreni Ahi Evran Üniversitesi’nin merkez yerleşkesinde bulunan akademik ve idari 

personeli, örneklemi ise, yüz yüze anket yöntemi ile ulaşılan 381 çalışandan oluşmaktadır. Örneklemin 
evreni temsil etme oranı da yeterli gözükmektedir. Araştırmadaki katılımcılara ait demografik bilgiler Tablo 
1’de yer almaktadır. 

 
Tablo.1. Araştırma katılımcılarına ait demografik bilgiler 

Özellik Gruplar  Frekans      %     

Cinsiyet Kadın 118   31,0 

 Erkek 263   69,0 

Toplam 381 100,0 

Medeni Durum Evli 282 74,0 

 Bekâr 99 26,0 

Toplam 381 100,0 

Eğitim Durumu Lise 26 6,8 

 Ön Lisans 24 6,3 

Lisans 129 33,9 

Lisansüstü 202 53,0 

Toplam 381 100,0        

Yaş 18-25 12 3,1 

26-30 62 16,3 

31-40 185 48,6 

41-50 92 24,1 

51 ve üzeri 30 7,9 

Toplam 381 100,0 

Çalışma Süresi 0-1 yıl 38 10,0 

 1-5 yıl 120 31,5 

6-10 yıl 92 24,1 

11-15 yıl 41 10,8 

16-20 yıl 42 11,0 

21 ve üzeri yıl 48 12,6 

Toplam 381 100,0 

Kadro Türü İdari 213 55.9 

 Akademik 168 44.1 

Toplam 381 100,0 

 
Buna göre; 381 katılımcının 263’ü (%69) erkeklerden, 118’si (%31) kadınlardan oluşurken 282’sinin 

(%74) evli, 99’nun (%26) bekâr olduğu görülmektedir. Eğitim durumuna bakıldığında ise; ankete katılan 
çalışanların toplamda 26’sının (%6,8) lise, 24’nün (%6,3) ön lisans, 129’nun (%33,9) lisans ve 202’sinin 
(%53) lisansüstü mezunu olduğu görülmektedir. Kurumdaki çalışma süresi 1-5 yıl arasında olan katılımcı 
sayısının 120 (%31,5) ve 6-10 yıl arasında olan katılımcı sayısının 92 (%24,1) olduğu, diğer yıl aralıklarında 
çalışan sayılarının yaklaşık dağıldığı görülmektedir. Son olarak katılımcıların 213’ünün (55,9) idari 
personelden, 168’nin (%44,1) akademik personelden oluştuğu görülmektedir. 

 
3.2. Veri Toplama Aracı ve Analiz Yöntemi 
Araştırmada nicel veri analizi uygulanmıştır. 5’li Likert ölçeği kullanılan anket formu, demografik 

sorular ile tek boyutlu ifadeleri içeren girişimci liderlik ve çalışan yaratıcılığı ölçeklerinden oluşmaktadır. 
Girişimci liderlik ölçeğine ait ifadeler, Renko, vd. (2015)’den; çalışan yaratıcılığı ölçeğine ait ifadeler ise 
Muñoz-Doyague vd. (2008)’den uyarlanmıştır. Model olarak yapısal eşitlik modeli tercih edilmiştir. 
Araştırma modelindeki değişkenler arası ilişkiler, SPSS 22.0 ve AMOS 24 paket programları ile çözülmüş, 
ilgili bulgular elde edilmiştir. Geçerlilik testi için doğrulayıcı faktör analizi, güvenilirlik için Cronbach’s 
alpha değerlerine bakılmış ve dağılımın normal olduğu görülmüştür. Ayrıca kurulan yapısal eşitlik modeli 
ile olası etkinin varlığı ve düzeyi tespit edilmiştir. 
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3.3. Ölçeklerin Güvenilirlikleri ve Geçerlilikleri 
Araştırmanın bağımsız değişkeni olan, 8 maddeden oluşan girişimci liderlik ölçeğine ait yapıyı ve 

araştırmanın bağımlı değişkeni olan, 11 maddeden oluşan çalışan yaratıcılığı ölçeğine ait yapıyı doğrulamak 
için kurulan ölçüm modelleri doğrulayıcı faktör analizi ile test edilmiş ve güvenirlik değerleri analiz 
edilmiştir. Analizler sonucu uyum indeks ve güvenirlik değerleri, tablodaki gibidir 

 
Tablo 2.Verilere ait güvenilirlik ve geçerlilik değerleri 

Değişkenler χ²/df 
≤5 

GFI 
≥ 0,85 

CFI 
≥ 0,90 

RMESEA 
≤ 0,08 

SRMR 
≤ 0,10 

Madde 
Sayısı 

Cronbachs’ 
Alpha 

Girişimci 
Liderlik 

3.313 0.962 0.983 0.07 0.024 8 0.935 

Çalışan 
Yaratıcılığı 

2.245 0.924 0.940 0.08 0.048 11 
 

0,874 

 
Tablo incelendiğinde, girişimci liderlik ve çalışan yaratıcılığı ölçeklerine ait doğrulayıcı faktör analizi 

sonuçlarından elde edilen değerlerin her iki ölçek için de kabul edilebilir sınırlarda olduğu görülmektedir. 
Uygulanan güvenilirlik analizi sonucunda ise; iki ölçeğin de yeterli güvenilirlik değerlerine sahip olduğu 
tespit edilmiştir. 

 
4.Bulgular ve Yorum 
Literatürden yararlanılarak oluşturulan araştırmanın hipotezleri yapısal eşitlik modellemesi ile test 

edilmiştir. Araştırma sorusuna yönelik, girişimci liderliğin çalışan yaratıcılığı üzerindeki etkisini (GL  ÇY) 
gösteren yapısal eşitlik modeli Şekil.1’deki gibidir. Girişimci liderliğin çalışan yaratıcılığı üzerindeki etkisinin 
test edilmesine yönelik kurulmuş olan yapısal eşitlik modellemesi sonucu çıkan değerler Tablo.3’de 
gösterilmektedir. 

 
Şekil 1.Değişkenler arası etkiye ait yapısal eşitlik modeli 
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Tablo 3.Değişkenlere ait yapısal eşitlik modellemesi değerleri 
Değişkenler Standardize β Standart 

Hata 
p C.R 

Girişimci Liderlik-Çalışan Yaratıcılığı 0,16 0,033 0,00 2,758 

 
Elde edilen bulgular kapsamında; örgütlerde algılanan girişimci liderlik tarzının çalışanların yaratıcılık 

düzeyleri üzerinde pozitif yönlü ve anlamlı (β=0,16 p0,05) etkisinin olduğu bulunmuştur. Dolayısıyla 
araştırma sorusuna yönelik kurulan yapısal eşitlik modeli doğrulanmıştır.  

 
5.Sonuç 
Çalışmada literatürde daha önce irdelenmediği görülen girişimci liderlik ve çalışan yaratıcılığı ilişkisi 

ortaya konulmuştur. Bu kapsamda gerçekleştirilen anket uygulamasından elde edilen veriler yapısal eşitlik 
modellemesi ile irdelenmiş ve model doğrulanmıştır. Buna göre çalışanların işyerinde girişimci liderlik 
davranışına yönelik algıları pozitif yönde arttığında yaratıcılık düzeylerinin de kısmen artabileceği tespit 
edilmiştir. Liderlik ve çalışan yaratıcılığı konusunda yapılan benzer çalışmalar incelendiğinde; liderliğin 
çalışan yaratıcılığına pozitif yönde etkisi olduğu görülmüştür (Chang ve Chiang, 2007). Yöneticilerin, 
çalışanları dinleyen ve destekleyen davranışları, destekleyici liderlik özellikleri, demokratik ve işbirlikçi 
liderlik özellikleri, değişimci liderlik özellikleri, liderlerin vizyon sahibi olmaları, liderlerde bulunan duygusal 
zeka, çalışanlarla kurulan iletişim şekli, çalışanların yaratıcılıklarını olumlu yönde etkilemektedir (Oldham 
ve Cummings, 1996; Amabile vd., 1996;  Mumford, 2000; Shalley vd., 2000; Nystrom vd., 2002; Madjar 
vd., 2002; Halbesleben vd., 2003; Stenberg vd., 2003; Jaussi ve Dionne, 2003; Zhou ve George, 2003; 
Reiter vd., 2004; Cengiz vd., 2006; Einsteine ve Hwang, 2007; Yılmaz ve Karahan, 2010; Zhou ve Su, 
2010; Karcıoğlu ve Kaygın, 2013; Uğurlu ve Ceylan, 2014;  Uçar ve Dağlı, 2017). 

Literatürde yapılan liderlik ile çalışan yaratıcılığı arasındaki ilişkinin tespit edilmesine yönelik olan 
çalışmalarla benzer şekilde; bu çalışmanın bulguları değerlendirildiğinde, çalışanların girişimci liderlik 
davranışına yönelik algıları pozitif yönde arttığında çalışan yaratıcılığı kapasitesinin de artacağını ileri 
sürmek mümkündür.  

Dolayısıyla örgütlerde girişimci liderliğin yükselmesi yeni fikirler oluşturma, yeni üretim teknikleri 
geliştirme ve örgütsel yaratıcılığın güçlenmesinde etkili bir yöntem olarak kullanılabilir. Bu çalışmadan elde 
edilen bulgular ve doğrulanan ilişkinin daha geniş ölçekte uygulanması ve irdelenmesi literatür açısından 
daha katkı sağlayıcı olacaktır. 
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